eandemque, mysterio Immaculatae Conceptionis insignem, urbis Cepha-

ludii primariam apud Deum Caelestem Patronam eligimus ac declara

mus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae princi

palibus dioecesium vel locorum Patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Decembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I T 

BEATA MARIA V., NOMINE (( AUXILIUM CHRISTIANORUM )) INVOCATA, PRIMARIA 

PATRONA, ET S. PATRICIUS, PONT. ET CONF., SECUNDARIUS PATRONUS, DIOE

CESIS BUMBURIENSIS DECLARANTUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amica lucet stella hominibus, in 

huiusce saeculi mari fluctibus exaspera to, quam si respiciant, a recto 

non aberrant itinere, quam si sequantur, ad portum salutis feliciter per

veniunt. Hanc enim dicimus Beatam Mariam Virginem, quam Deus 

clementissimus dedit opiferam Matrem iis, qui in huius vitae pere

grinatione essent constituti. Non perperam igitur Venerabilis Frater 

Lancillottus Goody, Episcopus dioecesis Bumburiensis, anno praeterito 

per Nos conditae, petiit ut hanc eiusdem Deiparae, quae ut « Auxilium 

Christianorum » solet invocari, tutelae committeremus, et ut alterum 

eidem tribueremus Patronum, Sanctum Patricium, qui ex Anglis oriun-
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dus, Hiberniae gentem ad veram Christi religionem traduxit. Quibus 

supplicationibus libenti animo concedentes, Nos ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « Auxil ium Christia

norum » invocatam, primariam dioecesis Bumburiensis Patronam, et 

Sanctum Patricium, Pontificem et Confessorem, secundarium eiusdem 

Patronum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae huiusmodi Patronis dioecesium rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in po

sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Martii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V 

CONSTITUTIONES APPROBANTUR CONGREGATIONIS SORORUM SERVULARUM BEATIS
SIMAE VIRGINIS MARIAE IMMACULATAE. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra in claustra ab antiquissimis 

temporibus secedere consueverant, divinae cuidam impulsioni obsecuti, 

viri ac feminae, ubi saeculi contagia fugerent, vitae melioris insistèrent 

viam atque Deo hominumque societati, ad Evangelii rationem, deservi

rent. Quodsi Ecclesiae Latinae huiusmodi instituto eximium additur 

decus, non minorem laudem eodem sibi peperit Ecclesia Orientalis, quae 

Antonium genuit, Paulum, Basilium aliosque insignes huiusce vitae 

generis auctores sectatoresque. Divino igitur afflante Numine, die festo 

Acta Pii Pp. XII 371 

Beatae Mariae Virginis sideribus receptae, anno MDCCCLXXXXII, in pro

vincia Haliciensi condita est sacrarum virginum Sodalitas, quam prop

ter religionem Augustae Deiparae, primae labis exsortis, appellaverunt 

Congregationem Sororum Servularum Beatissimae Virginis Mariae Im

maculatae. Ad quam constituendam uterque Clerus potissimum vero Ie

remias Loninickyj, Ordinis Basiliani alumnus, et Cyrillus Seleckyi, oppi

di curio, quod Zuzel vulgo audit, opus atque studium egregium contule

runt. Sollemni ergo die, quem diximus, novem piae mulieres, praeeunte 

Michaela Hordaszevska, religiosam vestem rite sumpserunt, scilicet Ec

clesia ornata est novello germine florum. Dei Optimi Maximi Eiusque pu-

rissimae Matris beneficio, sacer hic coetus miris auctus est incrementis, 

quandoquidem permultae puellae, a vanis fluxisque saeculi rebus aversae, 

eidem sese aggregabant atque plura coenobia, virtutis caritatisque domi